



Mesto Medzilaborce
Mestský úrad Medzilaborce,
Mierová 326/4, 068 01 Medzilaborce

všetkým záujemcom

Vás list/zo dňa	Naša značka	Vybavuje	Medzilaborce
	1104 /2017	Ing. Sabo	16.02.2017

Vec:

Vysvetlenie súťažných podkladov

Verejnému obstarávateľovi mestu Medzilaborce (ďalej len „verejný obstarávateľ“) boli doručené žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. Uvedené žiadosti sa týkajú verejného obstarávania na predmet zákazky: „Zateplenie kultúrneho domu“ vyhláseného vo vestníku verejného obstarávania č. 28/2017 zo dňa 08.02.2017 pod kódom 1818 – WYP.

Na základe predložených žiadostí verejný obstarávateľ predkladá všetkým jemu známym záujemcom a zároveň zverejňuje toto vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č. 1:

Stačí uviesť čestné prehlásenie, že sme zapísaní do zoznamu podnikateľov alebo čo je myslené pod pojmom „zoznam a krátky opis podmienok“?

Odpoveď:

Ak je uchádzač zapísaný v zozname hospodárskych subjektov, ktorý je vedený Úradom pre verejné obstarávanie, spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia.

Otázka č. 2:

Stačí uviesť zoznam obrátov v tabuľke za roky 2014 – 2016 s vyčíslením obrátov v jednotlivých obdobiach a zároveň vyčíslenie priemerného ročného obrátu za 3 roky alebo čo je myslené pod pojmom „zoznam a krátky opis podmienok“? Je podmienkou overiť obraty na Daňovom úrade a priložiť ich do ponuky alebo sa prikladajú až v prípade úspechu v súťaži? Taktiež sa chcem informovať o tom, čo v prípade, ak obrát za jednotlivé daňové obdobie presahuje trojnásobok predpokladanej hodnoty zákazky.

Odpoveď:

Postačí ak uchádzač predloží prehľad o dosiahnutých obrátoch. Obraty nemusia byť overené Daňovým úradom. Uchádzač, resp. iná osoba, ktorej finančné zdroje uchádzač využíva musí splniť stanovenú minimálnu požadovanú úroveň štandardov. Text „zoznam a krátky opis podmienok“ je text formulára výzvy a tento verejný obstarávateľ nemôže nijako upravovať.

Otázka č. 3:

Stačí uviesť zoznam predložených referencií v tabuľke za roky 2012 – 2016 v celkovom objeme 100 000,- eur. Môže byť len 1 referencia v tejto hodnote, alebo ich je potrebné uviesť viac? Celková hodnota v objeme 100 000,- eur je s DPH alebo bez DPH. Alebo čo je myslené pod pojmom „zoznam a krátky opis podmienok“? Je potrebné jednotlivé referencie priložiť do ponuky alebo sa prikladajú až v prípade úspešnosti?

Odpoveď:

Uchádzač musí predložiť zoznam stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich päť rokov, pričom zoznam musí byť doplnený potvrdením o uspokojivom vykonaní stavebných prác, presne ako je uvedené v bode III.1.3 výzvy. Je irelevantné, či v zozname a potvrdeniach bude jedna alebo viac zákaziek, uchádzač, alebo iná osoba, ktorej technické a odborné kapacity uchádzač využíva, musí splniť stanovenú minimálnu požadovanú úroveň štandardov.

Otázka č. 4:

Sú potrebné ešte nejaké iné čestné vyhlásenia okrem sociálneho aspektu?

Odpoveď:

Na otázku nie je možné jednoznačne odpovedať, záleží od toho aký spôsob a akú formu preukázania splnenia podmienok účasti si uchádzač zvolí. Všetky doklady a dokumenty, ktoré musia byť súčasťou ponuky sú podrobne uvedené v súťažných podkladoch.



Ing. Vladislav Višňovský
primátor mesta